
D.R.S. n.  

REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO DELLE ATTIVITA’ PRODUTTIVE
DIPARTIMENTO DELLE ATTIVITA' PRODUTTIVE

Servizio 10S
VIGILANZA E SERVIZIO ISPETTIVO

Il Dirigente del Servizio

Visto lo Statuto della Regione Siciliana;

Vista la circolare n. 10 del 12/05/2010 in materia di missioni per il personale;

Vista la  L. R. n. 2 del 09/01/2025, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione della
Regione Siciliana per il triennio 2025-2027;

Visto il  D.P. Reg. n.  722 del  17/02/2025 “Conferimento incarico di  Dirigente Generale del
Dipartimento  Regionale  delle  Attività  Produttive  dell'Assessorato  Regionale  delle
Attività Produttive al Dott. Dario CARTABELLOTTA” con decorrenza dal 17/02/2025,
per la durata di due anni;

Visto il D.P. Reg. n. 9 del 05/04/2022 pubblicato nella GURS n. 25 Parte I del 01/06/2022 con
il quale è stato emanato il regolamento di attivazione del titolo 2 della L.R. n. 19/2008:
Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti Regionali; 

Visto il DDG n. 2736/I.A del 10/10/2025, con il quale è stato conferito al Dott. Roberto Tiziano
Gaspare Santopietro l'incarico di  Dirigente ad interim del  Servizio10.S – Vigilanza e
Servizio Ispettivo, a decorrere dal 08/10/2025 fino al 31/12/2025;

Viste le  richieste  di  liquidazione  di  parcelle  per  ispezione  effettuate  dal  dipendente  Gatto
Girolamo  in  servizio  al  Dipartimento  Regionale  delle  Attività  Produttive  di  questa
Amministrazione, autorizzate con nota di incarico di cui al sotto indicato prospetto; 

Dipendente Nota d'incarico Data missione Importo

Gatto Girolamo Prot. n. 28530 del 04/08/2025 01/12/2025 € 212,23

Prot. n. 33923 del 01/10/2025 03-09/12/2025 € 1.092,70

Prot. n. 28552 del 04/08/2025 10/12/2025 € 67,27

TOTALE € 1.372,20

Viste le note di liquidazione delle parcelle per gli importi suindicati;

Tenuto conto che  con il  D.lgs  23/06/2011 n.  118 trova  applicazione  il  principio  della  competenza
finanziaria  potenziata,  per  cui  l'obbligazione  diverrà  esigibile  e  si  perfezionerà  entro
l'esercizio finanziario 2025;

Ritenuto di dover provvedere all'impegno di spesa di Euro 1.372,20 sul cap. 342520 – Indennità e
spese per ispezioni ordinarie e straordinarie a società cooperative e loro consorzi  (Cod.
SIOPE U.1.03.02.02.002) del  Bilancio  della  Regione  Siciliana  Rubrica  Dipartimento
Regionale  delle  Attività  Produttive  Esercizio  finanziario  2025,  e  di  dovere
successivamente procedere al pagamento delle superiori somme al Sig. Gatto Girolamo
da erogare mediante accreditamento sul  c/c IBAN:  IT46P 02008 04621 000300570059
intrattenuto presso UNICREDIT – Agenzia di Palermo.

serafina.siragusa
Casella di testo
3567/10.S DEL 12/12/2025 PALERMO

antonio.catalano
Rettangolo



Verificata la  corrispondenza  del  conto  corrente  IBAN  del  beneficiario  della  liquidazione  alla
documentazione in possesso del Servizio 10.S - Circolare n. 17 del 10 dicembre 2021
della Ragioneria Generale della Regione;

Visto l'art. 68 comma 5 della L.R. n. 21 del 12/08/2014 e s.m.i.;

DECRETA

Art. 1 - Per  le  motivazioni  di  cui  in  premessa  è  assunto  l’impegno di  spesa,  e  contestualmente  si
autorizza il pagamento della somma di  Euro 1.372,20 da imputare sul capitolo 342520 (Cod.
SIOPE U.1.03.02.02.002) – per l'esercizio finanziario 2025 ai fini del pagamento delle spese
relative alle ispezioni effettuate dal dipendente Gatto Girolamo nato a Palermo il 14/05/1963,
c.f.  GTT GLM 63E14 G273C, in servizio al Dipartimento Regionale delle Attività Produttive,
come da prospetto in premessa indicato,  da erogare mediante accreditamento sul  c/c IBAN:
IT46P 02008 04621 000300570059 intrattenuto presso UNICREDIT – Agenzia di Palermo.

Art. 2 - E’ liquidata ed autorizzata l’emissione di un mandato di pagamento per l’importo di € 1.372,20
in favore del  sig.  Gatto Girolamo  ai  fini  del  pagamento delle spese relative alle ispezioni
riportate nel prospetto indicato in premessa. 

Art. 3 - Ai sensi del D.lgs 23/06/2011 n. 118 l'obbligazione diverrà esigibile e si perfezionerà entro
l'esercizio finanziario 2025. 

Art. 4 - Il presente decreto è pubblicato sul sito internet della Regione Siciliana ai sensi e per gli effetti
dell'art.  68 comma 5 della L.R. n. 21 del 12/08/2014 e s.m.i..

Il  presente  atto  sarà  trasmesso  alla  competente  Ragioneria  Centrale  per  la  registrazione  ai  sensi
dell’art. 9 della legge regionale del 15 aprile 2021 n. 9.

Il Dirigente ad interim del Servizio 

Roberto Tiziano Gaspare Santopietro

antonio.catalano
Rettangolo

antonio.catalano
Rettangolo

antonio.catalano
Rettangolo


		2025-12-11T13:46:19+0100
	ROBERTO TIZIANO GASPARE SANTOPIETRO




